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Datablad 
 
Miljøgodkendelse af listevirksomhed i henhold til Bekendtgørelse om 
godkendelse af listevirksomhed, BEK nr. 1083 af 09/08/2023 
 
 
 
Generelle oplysninger: 
 
Godkendt af Frederikssund Kommune:  12. august 2024 
 
Virksomhedens beliggenhed:   Strandvangen 15, 

3600 Frederikssund 
 
Matrikelnummer:  1 h, Bonderup, 

Frederikssund Jorder 
  
Listebetegnelse: K 212 
 
Biaktivitet: listepunkt 5.5 
 
CVR. Nr.:    10866111 
 
P-nummer:    1002718878 
 
Virksomheds- og grundejer: I/S Vestforbrænding, 

Ejby Mosevej 219, 
2600 Glostrup 

 
Kontaktperson:   Gordon Kofod Isberg 
    gkoi@vestfor.dk 
 
Tlf.nr.:   24805164 
   
Tilsynsmyndighed: Frederikssund 

Kommune, Miljø 
 
 
 

Foto:  
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Tillæg til miljøgodkendelse  
 

Baggrund 
I/S Vestforbrænding ønsker miljøgodkendelse til opbevaring af 180 tons 
tungmetalprodukt (TMP) i koldhallen på Strandvangen 15, 3600 Frederikssund. 
Der er i dag meddelt miljøgodkendelse til opbevaring af op til 90 tons 
tungmetalprodukt. Vestforbrænding ønsker tilladelse til opbevaring af yderligere 
90 tons, altså op til 180 tons i alt. 
Ved Vestforbrænding i Glostrup bliver flyveaske filtreret fra røggassen. Derefter 
kommer flyveasken gennem Halosep anlægget der behandler flyveasken. 
Produktet fra denne proces er TMP som er flyveaske, hvor metalniveauet 
primært zink, er blevet opkoncentreret. Det har en konsistens der minder om 
grus og bliver opbevaret i bigbags godkendt til transport af farligt gods. 
Tidligere udstedt tillæg bortfalder. 
 

Oplysninger om virksomheden 
Vestforbrænding Frederikssund blev stiftet som det tidligere AFAV i 1973 og 
startede i 1978 som fælleskommunalt affaldsselskab. 
Virksomheden ejes nu af Vestforbrænding (§ 60 selskab). På matriklen er der, 
udover virksomheden, et deponi, som var i brug fra 1978-1987. Miljøstyrelsen 
er myndighed for deponiet. 
Vestforbrænding ønsker at opbevare TMP, som er kategoriseret som miljøfarligt 
affald, i koldhallen på Strandvangen 15 i Frederikssund. Opbevaring af 
miljøfarligt affald er en biaktivitet for Vestforbrænding Frederikssund. 

 
 

Planforhold og beliggenhed 
Virksomheden er omfattet af Frederikssund Kommunes lokalplan nr. 24, 
delområde I. Området er udlagt til erhverv, hvor der af hensyn til forurening 
stilles betydelige afstandskrav, herunder støj- og lugtgener. 
Mod øst og nord grænser virksomheden op til landbrugsområder, mod syd til et 
erhvervsområde. De nærmeste virksomheder er en genbrugsstation, et 
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køreteknisk anlæg og en skydebane. Det nærmeste boligområde ligger ca. 650 
meter vest for virksomheden. De nærmeste boliger er landejendomme, som er 
Spangegård ca. 250 meter øst for virksomheden og en gård ca. 200 meter 
nordøst for virksomheden. 
Mod vest grænser virksomheden op til Frederikssund Idrætsby. Den del af 
idrætsbyen, som grænser umiddelbart op til virksomheden, er planlagt anvendt 
til parkering og løbestier. 
Vandløbet Sillebro Å løber tæt forbi virksomhedens skel mod sydvest. Ifølge 
lokalplanen skal der på hver side af åen sikres et areal på minimum 15 meter til 
beplantning og sti. 
Ca. 30 meter nord for virksomheden er der et fredet fortidsminde – en rundhøj 
fra oldtiden. Den nordligste del af virksomheden ligger inden for 
beskyttelseslinjen for fortidsmindet. 
 

 
 
 

Indretning  
Virksomheden er indrettet på et ca. 84.000 m2 areal inkl. deponiet. Deponiet 
udgør ca. 40 % af arealet. 
Virksomheden modtager, oplagrer, omlaster, balleterer, neddeler og sortere 
ikke-farligt affald. Herudover modtages og omlastes batterier, småt elektronik 
og elpærer. Håndtering af affaldet foregår både indendørs og udendørs. 
I koldhallen vil der opbevares miljøfarligt affald i op til 180 tons 
tungmetalprodukt (TMP) i koldhallen, markeret med blåt på kortet. 
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Affaldet tilføres og fraføres virksomheden med lastbiler. 
Til- og frakørsel vil foregå af de eksisterende veje. Støjbidraget fra transporten 
vurderes af være marginal da der forventes enkelte transporter på ugeplan. 
 

Tegninger over virksomhedens indretning 

 
 
Poserne skal stå på hylder som vist på billedet. Belægningen er støbt 
beton uden gulvafløb og taget er i god stand til at sikre mod nedbør.  
 

Driftstider 
Mandag – fredag: kl. 07 – 22 
Lørdag:  kl. 07 – 22 
Søn- og helligdage: kl. 07 – 22 
Kørsel af madaffald fra virksomheden foregår dog hele døgnet.  
Til- og frakørsel med TMP vil foregå indenfor pladsens almindelige 
arbejdstid hverdage kl. 7-18. 

Til- og frakørselsforhold 
Til- og frakørsel sker via Strandvangen. Der er port og brovægt ved 
adgangsvejen til virksomheden. Alle lastbiler vejes ved til- og frakørsel. Porten 
er åbnet mandage til fredage fra kl. 7 – 16. I alle andre tidsrum kræves 
adgangskort for at åbne porten. 
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Miljøteknisk vurdering 
Planforhold og beliggenhed 
Virksomhedens beliggenhed, er i overensstemmelse med både kommuneplan 
og lokalplan for området. 

Indretning og drift 
Vi vurderer, at opbevaring af TMP i koldhallen ikke vil give gener, da der er 
helstøbt betongulv. 

Støj og trafik 
Støj fra virksomheden kommer blandt andet ved til og frakørsel af lastbiler, som 
skal transportere affald til og fra virksomheden, der er nødvendig for 
virksomhedens drift. 
I forbindelse med tillæg til miljøgodkendelsen, vurderer Frederikssund 
Kommune, at den øgede trafik til og fra virksomheden, ikke vil give anledning til 
øget støj- eller trafikgener. 

Luftforurening, lugt og støv 
Vi vurderer, at opbevaring af TMP ikke vil give gener i form af luftforurening, 
lugt eller støv, da TMP opbevares i lukket emballage i lukket hal. 
Det vurderes derfor, at der ikke vil opstå nogen form for 
luftforurening, spildevand eller jordforurening som følge af oplaget. 

Affald 
Vi vurderer, at oplag af TMP ikke genererer affald, da TMP opbevares i lukket 
emballage i lukket hal. 

Jord og grundvand 
Belægningen under oplaget er støbte betonplader, så opsamling af spild kan 
foregå nemt og uden risiko for spild til jord. Frederikssund Kommune vurderer, 
at der ikke er fare for jord og grundvand ved oplagring af TMP. 

Spildevand 
Der forekommer ikke spildevand fra koldhallen, hvor TMP opbevares. Da der 
ikke forekommer spildevand i forbindelse med opbevaring af TMP, vil 
spildevandsforholdene ikke blive påvirket. 

Risikobekendtgørelsen 
Frederikssund Kommune vurderer, at Vestforbrænding Frederikssund ikke er 
omfattet af Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med 
farlige stoffer, nr. 372 af 25. april 2016. 
Begrundelsen er, at TMP er omfattet af kategori E2 Farlig for vandmiljøet, 
kategori Kronisk 2 og tærskelværdien for denne aktivitet er 200 tons, hvorfor 
det ansøgte oplag på 180 tons, ikke er omfattet af risikobekendtgørelsen. 
Grænsen for opbevaring på 200 tons, styres ved hjælp af driftsjournal. 

VVM 
I forbindelse med tidligere ansøgning om tillæg til miljøgodkendelsen om 
opbevaring af miljøfarligt affald, har Vestforbrænding Frederikssund indsendt 
VVM-ansøgningsskema til gennemgang hos Frederikssund Kommune. 
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Frederikssund Kommune har den 15. december 2023 afgjort at projektet ikke 
vil kunne påvirke miljøet i væsentligt og derfor ikke er omfattet af krav om 
miljøkonsekvensvurdering, altså at projektet ikke er VVM-pligtigt. Afgørelsen er  
offentliggjort på Frederikssund Kommunes hjemmeside i 4 uger. 

Vilkår 
Oplag af TMP vurderes at være omfattet af listepunkt 5.5 på bilag et i 
godkendelsesbekendtgørelsen:  
 
Midlertidig opbevaring af farligt affald, der ikke er omfattet af 
listepunkt 5.4, i afventning af en af de i listepunkt 5.1, 5.2, 5.4 og 
5.6 anførte aktiviteter, hvor den samlede kapacitet er større end 50 
tons, bortset fra midlertidig opbevaring i afventning af indsamling på 
det anlæg, hvor affaldet produceres. 
 
Listepunktet er ikke omfattet af standardvilkår. Nedenfor følge vilkår stillet af 
Frederikssund Kommune. 
 

Vilkår 

Generelt 
1. Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden 
herom og træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare 
og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. 
 
2. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast 
belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning 
af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes 
en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de 
forurenende stoffer, der håndteres på arealet. 

Indretning og drift 
3. Virksomheden skal altid være bemandet, når den er åben for aflevering af 
farligt affald. 
 
4. Uden for arbejdstid skal alle oplag af farligt affald være utilgængelige for 
uvedkommende ved indhegning af aktiviteterne med et minimum 1,8 meter 
højt hegn med aflåste porte eller ved aflåsning af relevante bygninger og 
containere. 
 
5. Virksomheden skal have nedskrevne driftsinstrukser og -procedurer 
vedrørende: 
 
– Modtagelse, oplagring af farligt affald, herunder sikkerhedsforanstaltninger i 
forbindelse hermed. 
– Procedurer for rengøring af befæstede arealer. 
– Virksomhedens egenkontrol. 
– Procedurer i forbindelse med driftsforstyrrelser og uheld. 
 
Instrukser og procedurer skal fremsendes til tilsynsmyndighedens orientering 
senest 1 måned efter modtagelsen af godkendelsen eller idriftsættelsen af 
virksomheden. 
 
Instrukser og procedurer skal være tilgængelige for personalet. 
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Modtagelse og oplagring af farligt affald 
6. Ved modtagelsen af farligt affald skal virksomheden straks kontrollere og 
vurdere emballeringen. 
 
7. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 
miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at henvise til en 
anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. 
Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og 
orientere om affaldet. 
 
8. Hvis virksomheden modtager farligt affald, der ikke kan identificeres, skal 
affaldet placeres i et særskilt oplagsområde adskilt fra de øvrige oplag, mens 
der pågår nærmere undersøgelser eller eventuelle analyser heraf, eller mens 
virksomheden indhenter tilsynsmyndighedens stillingtagen til sagen. 
 
9. Dette tillæg til miljøgodkendelsen gælder kun modtagelse og opbevaring af 
farligt affald i form af TMP. 
      
10. Oplagsområder til farligt affald skal være indrettet og afmærket, således at 
det enkelte område er tydeligt afgrænset, og så det klart fremgår, hvor de 
forskellige affaldsfraktioner skal opbevares. 
 
11. Emballeret farligt affald skal placeres, således at den enkelte emballage kan 
inspiceres, og således at der ikke er risiko for, at emballagerne vælter. Ved 
stabling af emballager må der ikke være risiko for, at de nederste emballager 
lider overlast. 
 
12. Alle emballager til farligt affald skal være egnede til opbevaring af den 
pågældende affaldsfraktion og forsynede med tydelig mærkning. 
 
13. Støvende farligt affald skal opbevares i tætte, lukkede emballager, der er 
modstandsdygtige over for det affald, der opbevares i emballagen. 
 
14. Emballager med farligt affald samt kasserede produkter, der er 
kategoriseret som farligt affald, skal håndteres, så risikoen for, at der sker 
udslip og spredning af farlige stoffer, er reduceret mest muligt. 

Luftforurening 
15. Virksomheden må ikke give anledning til lugtgener uden for virksomhedens 
område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for 
omgivelserne. 
 
16. Virksomheden må ikke give anledning til støvgener uden for virksomhedens 
område, der efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for 
omgivelserne. 

Affald 
17. Spild af farligt affald på befæstede og ubefæstede arealer skal opsamles 
straks. Hvis der opstår risiko for, at spild af farligt affald kan nå et afløb, skal de 
relevante afspærringsventil straks lukkes. 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 
 
18. Farligt affald skal opbevares under overdækning i form af tag, presenning 
eller lignende og beskyttet mod vejrlig. Dog kan opbevaring af farligt affald i 
transportcontainere, der bliver afhentet med indhold og tømt hos 
modtagevirksomheden, ske under tæt presenning. 
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19. Transport af farligt affald skal ske på arealer, der er befæstede.  
 
20. Oplagring, omlastning, omemballering eller sortering af farligt affald skal 
ske på arealer med tæt belægning. 

Egenkontrol 
21. Virksomheden skal løbende, og mindst en gang i kvartalet, foretage visuel 
kontrol for utætheder og revnedannelser af: 
 
– belægninger og fuger på alle tætte belægninger og befæstede arealer og 
gulve i koldhallen. 
 
Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er konstateret. 

Driftsjournal 
22. Der skal føres driftsjournal med angivelse af: 
 

- Løbende registrering af mængde af TMP modtaget. 
- angivelse af navn og adresse samt CVR- og P-nummer hvis TMP ikke 

kommer fra Vestforbrænding Glostrup. 
  
 
Ved udgangen af hvert kvartal registreres endvidere mængden af TMP, for 
hvilket, der er fastsat vilkår om maksimalt oplag. 
 
Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være 
tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

Tillæg til miljøgodkendelse 
Frederikssund Kommune, Miljø meddeler tillæg til miljøgodkendelse til 
opbevaring af farligt affald hos Vestforbrænding Frederikssund, efter lov om 
miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven), kapitel 5. 
Følgende vilkår skal overholdes: 

1. Vestforbrænding Frederikssund skal være indrettet og drevet i 
overensstemmelse med de oplysninger som fremgår af den 
miljøtekniske vurdering og under ovenstående vilkår. 

2. Vestforbrænding Frederikssund må ikke udvides eller ændres 
produktions-, drifts- eller bygnings-, anlægsmæssigt i forhold til det 
godkendte, uden tilsynsmyndighedens udtalelse eller godkendelse. 

Underretning 
Afgørelsen om tillæg til miljøgodkendelse hos Vestforbrænding Frederikssund, 
annonceres på Frederikssund Kommunes hjemmeside og følgende underrettes: 
 
Sundhedsstyrelsen, stps@stps.dk  
Miljøstyrelsen, mst@mst.dk 
Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk 
 
Udkast til dette tillæg til miljøgodkendelse har været til udtalelse hos 
Vestforbrænding Frederikssund i perioden 6. august 224 til 12. august 2024. 
Vestforbrænding Frederikssund havde udelukkende rettelser af faktuel karakter. 

Annoncering 
Afgørelsen annonceres samme dag, som denne godkendelse er givet, på 
Frederikssund Kommunes hjemmeside. 
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Klagevejledning 
Kommunens afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Klageberettigede er enhver, der har individuel interesse i sagens udfald. 
 
Eventuel klage skal ske via klageportalen, https://kpo.naevneneshus.dk/ 
 

Klagefrist 
Klagen skal være modtaget senest 9. september 2024. 
Eventuelt civilt søgsmål skal i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 være 
anlagt inden 6 måneder efter datoen for tilladelsen. 
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Miljø 
Torvet 2 
3600 Frederikssund 
24 44 58 70 

www.frederikssund.dk 
 

https://www.frederikssund.dk/
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